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LIEBE GASTE,

WIR LADEN SIE EIN, IN EINER MODERNEN ATMOSPHARE ZU SPEISEN.
DAS RESTAURANT PEGASUS STEHT FUR QUALITAT
UND GENAU DIE WERDEN SIE SCHMECKEN.
UNSERE KUCHE IST DAS HERZ UNSERES RESTAURANTS.
DORT LASSEN SICH UNSERE KOCHE VON DER GRIECHISCHEN KUCHE INSPIRIEREN
UND VERWOHNEN SIE MIT FRISCHEN ZUTATEN AUF ,PEGASUS-ART".
WIR FREUEN UNS DARAUF, SIE AUF DEN FOLGENDEN SEITEN MIT
UNSEREN GRIECHISCHEN SPEZIALITATEN
BEGEISTERN ZU KONNEN.

MOCHTEN SIE MIT BEKANNTEN, VERWANDTEN ODER GESCHAFTSFREUNDEN
IN ANGENEHMER GESELLSCHAFT FEIERN?
WIR WERDEN ALLES NACH IHREN VORSTELLUNGEN ARRANGIEREN

WENN SIE FRAGEN ZU DEN ALLERGENEN & ZUSATZSTOFFEN HABEN,
DANN WENDEN SIE SICH AN UNSER PERSONAL

IHR PEGASUS TEAM




. TZATZIKI

Joghurt mit fischem Knoblauch

. OLIVEN & PEPERONI

. KNOBLAUCHBROT

mit Tzatziki

. TARAMA

griechische Kaviarcreme

. AUBERGINEN

gebratene Auberginen mit Tzaiziki
( auf Wunsch mit Schafskése )

. GEBRATENE PEPERONI

. DOLMADAKI

gefllife Weinblatter mit Reis, dazu Tzatziki
. SHRIMPS PFANNE

Shrimps aus der Pfanne ,

in Knoblauchsauce

. GRIECHISCHER FETAKASE

mif Olivendl & frischen
Zwiebelringen gamiert

Vorspeisen

zu den Vorspeisen wird Brot serviert

€

4,90

4,90
5,90

6,50

7,50

7,50

7,50

10,50

7,50

10.

11.

12

13.

14.

15.

16.

SAGANAKI

Fetakase paniert & gebacken
TIROPITAKIA

Blatterteig mif Fetakase gefullt
ZUCCHINI

gebraten, dazu Tzaiziki

( auf Wunsch mit Fetakase )
PEGASUS-VORSPEISE Fur 1 Person
verschiedene Vorspeisen

von Allem etwas
PEGASUS-VORSPEISE Fur 2 Personen
verschiedene Vorspeisen

von Allem etwas

FETAKASE UBERBACKEN

mit Zwiebeln, Olivendl,

Peperoni & Oliven

VEGETARISCHE VORSPEISE
Zucchini, Auberginen, Dolmadaki,
Fetakase, Tzatziki

9,50

7,50

7,50

12,90

23,90

10,50

13,90



Suppen Salate

dazu wird Brot serviert £ dazu wird Brot serviert €
20. BOHNENSUPPE 4,90 35. BAUERNSALAT , Art des Hauses* 10,90
21. GULASCHSUPPE 4,90 Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni,

22. HUHNERSUPPE 4,90 Zwiebeln & Felakéase

23. TOMATENSUPPE 4,90 36. KLEINER BAUERNSALAT 8,50

»Art des Hauses*
Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni,
/wiebeln & Fetakase
37. GEMISCHTER SALAT 11,50
Krautsalat, Eisbergsalat, Paprika,

Bellqgen £ Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni,
/wiebeln & Fetakdse
27. FOLIENKARTOFFEL 4,50 38. SCAMPI SALAT 17,90
mit Thymian & Rosmarin dazu 39. CHEF-SALAT 11,90
Tzatziki oder Sour Cream Tomaten, Gurken, Mais,
28. KROKETTEN 3,50 Zwiebeln, Thunfisch & Kése
29. POMMES 3,50 40. OKTOPUS SALAT 11,50
30. REIS 3,50 41. PUTENSALAT 13,50
31. METAXASAUCE | SAHNESAUCE 3,90 gemischter Salat mit Putenfleisch
SAUCE HOLLANDAISE 42. GYROS-SALAT 14,90

KNOBLAUCHSAUCE gemischter Salat mit Gyros




Ofenkartoffeln

dazu ein Salat vorweg

FOLIENKARTOFFEL wahlweise
46. mit Gyros

47. mit Hdhnchen

48. mit Shrimps

Vegetarisches

52. BLUMENKOHL
mit Champignon-Sahnesauce &
mit Kase Uberbacken

53. BROKKOLI
mit Champignon-Sahnesauce &
mit Kase Uberbacken

54. GEMUSEPLATTE: Blumenkohl,
Brokkoli, Erbsen, Karotten
mit Champignon-Sahnesauce &
mif Kase Uberbacken

13,90
13,90
14,90

9,90

9,90

10,90

Gebackenes aus dem Ofen

dazu Fetakase, Brot & gemischfen Salat

€

GESCHMORTE LAMMHAXE wahlweise

58. mif griinen Bohnen 19,90
59. mit dicken Bohnen 19,90
60. mit Auberginen 19,90
61. mit Salzkartoffeln 19,90
Auflaufgerichte €
65. MOUSAKA 14,90

Auberginenauflauf mit Karfoffelscheiben
& Hackfleisch,iberbacken mit
Béchamelsauce, dazu Tzatziki,
Reis & gemischter Salat
66. PASTIZIO 13,90
griechischer Nudelauflauf mit
Hackfleisch, Uberbacken mit
Béchamelsauce,dazu Tzatziki,
Reis & gemischter Salat



Gemischtes vom Girill

70. GYROS 15,90
mit 2 Leber, Tzaiziki, Pommes oder
Reis & gemischter Salat

71. SOUVLAKI 14,50
2 FleischspieBe mit Tzaiziki, Pormmes
oder Reis & gemischter Salat

72. GYROS 13,90
mit Tzatziki, Pommes oder
Reis & gemischter Salat

73. SUZUKI 13,50
3 Hacksteaks mit Tzaiziki, Porames
oder Reis & gemischter Salat

74. SCHWEINEFILET 16,90
mit Kr@uterbutier, Tzatiziki, Pommes
oder Reis & gemischter Salat

75. GYROS 10,50
mit Tzatziki und Krautsalat
76. BIFTEKI 15,40

Hacksteak geflit mit Fetakase
(auf Wunsch noch mit Tomaten &
Peperoni), dazu Tzatziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salat

77. GYROS 15,50
mit frischen Champignons, Tzatziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salat

78. AKROPOLIS-TELLER 15,50
Gyros und Souvlaki mit Tzaiziki, Pommes
oder Reis & gemischier Salat

79. ARTEMIS-TELLER 15,50
Gyros und 2 Suzuki mit Tzatiziki, Pommes
oder Reis & gemischter Salat

80. DIONISOS-PLATTE 15,90
Gyros, Lammkotelett, Schweinesteak
mif Tzatziki, Poonmes oder
Reis & gemischter Salat

81. DORF-TELLER 16,50
Gyros, Souvlaki, Schweinesteak mit Tzatziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salat

82. FINO-TELLER 17,90
2 Souvlaki, Gyros mit Tzaiziki, Pormmes
oder Reis & gemischier Salat




83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

HERKULES-TELLER

Gyros, Lammkotelett, Suzuki mit Tzatziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salat
JANIS-PLATTE

Gyros, 2 Lammkoteletts mit Tzaiziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salat
KAUFHOF-PLATTE

Gyros, Souviaki, Schweinesteak, Suzuki,
Leber, Lammkotelett mit Tzatziki, Pommes
oder Reis & gemischter Salat
KRETA-TELLER

Gyros, Calamari mit Tzaiziki, Pommes
oder Reis & gemischter Salat
LAMM-TELLER

2 lammkoteletts, 2 Lammfilets mit Tzatziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salat
LINDOS-TELLER

Gyros, Leber, Souviaki mit Tzatziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salat
OLYMPOS-TELLER

Souvlaki, Suzuki, Gyros mit Tzatziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salat
RHODOS-TELLER

Gyros, Hahnchenbrustfilet mit Tzatziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salat
PEGASUS-PLATTE Fuar 2 Personen
Gyros, 2 Souvlaki, 2 Suzuki,

2 lammkoteletts, 2 Leber

mit Tzatziki, Pornmes, Reis &
gemischter Salat, dazu eine

Fino Flasche Wein (0,5I)
PEGASUS-PLATTE Fur 4 Personen
Gyros, 4 Souviaki, 4 Suzuki,

4 lammkoteletis, 4 Leber mit Tzatziki,
Pommes, Reis & gemischter Salat,
dazu eine Fino Flasche Wein (0, 5l)
STEAK-PLATTE

2 Schweinesteaks, Gyros mit Tzatziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salat

16,90

18,50

20,90

16,90

24,50

16,90

15,90

16,90

44,00

88,00

16,50



Gemischtes vom Grill

94. SPEZIAL-TELLER
Souviaki, Lammkotelett, Suzuki,

Schweinesteak mit Tzatziki, Pommes
oder Reis & gemischter Salat
95. TAVERNE-PLATTE
Lammfilet, Lammkotelett, Putensteak,
Hahnchenbrustfilet, Leber mit Tzafziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salaf
96. RINDERLEBER
(auf Wunsch mit gebratenen Zwiebeln)
mit Tzaiziki, Pommmes oder
Reis & gemischter Salat
97. LAMMFILET
mif grinen Bohnen, Tzatziki, Pornmes
oder Reis & gemischter Salat
98. LAMMKOTELETT
5 Lammkoteletts mit Tzatziki,
Pommes oder Reis & gemischter Salat
99. HAHNCHENBRUSTFILET vom Girill
mit Tzaiziki, Pommmes oder
Reis & gemischter Salaf
100. PUTENSTEAK vom Grill
mit Tzaiziki, Pommmes oder
Reis & gemischter Salat
101. LAMM SPEZIAL BY ,,LUCKY*
Lammfilet, Chemylomaten,
Peperoni, Zwiebeln mit Tzaiziki,
Folienkartoffel & Salat

17,90

22,90

13,90

25,90

21,94

16,50

16,50

23,90




Pfannengerichte

105. GYROS in Sauce Hollandaise 18,50
uberbacken mit Kase, dazu Pommes
oder Reis & gemischter Salat

106. GYROS in Sauce Hollandaise 19,50
uberbacken mit Fetakase, dazu
Pommes oder Reis & gemischter Salat

107. GYROS in Metaxasauce 17,50
mit Champignons, Uberbacken
mit K&se, dazu Pommes oder
Reis & gemischter Salat

108. GYROS 17,50

in Champignon-Sahnesauce
uberbacken mit Kase, dazu Pommes

oder Reis & gemischter Salat

109. HAHNCHENBRUSTFILET 16,90
in Champignon-Sahnesauce
mit Gemuse, Uberbacken mit

Kase, dazu Pommes oder
Reis & gemischter Salat
110. PUTENBRUSTFILET 17,50
in Champignon-Sahnesauce
mit Gemuse, Uberbacken
mif Kase, dazu Pommes
oder Reis & gemischter Salat
111. LAMMEFILET 26,90
in Champignon-Sahnesauce
mit Gemuse, Uberbacken
mit Kase, dazu Pommes
oder Reis & gemischter Salat
112. SCHWEINEFILET 19,50
geflllt mit Fetakase, Tomaten
& Peperoni, Uberbacken
mit Kase, dazu Pommes oder
Reis & gemischter Salat
113. SCHWEINEFILET 17,90

in Champignon-Sahnesauce
mit Gemuse, Uberbacken

mit Kase, dazu Pommes
oder Reis & gemischter Salat




Fischgerichte

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

FISCH-PLATTE

Calamairi, Lachsfilet, Scampis

mit Gemuse, Knoblauchsauce,
Pommes oder Reis & gemischter Salat
LACHSFILET

mit Gemuse, Knoblauchsauce,
Pommes oder Reis & gemischter Salat
CALAMARI

Tintenfisch saffig & knusprig gebraten
mit Gemuse, Knoblauchsauce,
Pommes oder Reis & gemischter Salat
FISCHFILET

mit Gemuse, Knoblauchsauce,
Pommes oder Reis & gemischter Salat

SCAMPIS mit Gemuse, Knoblauchsauce,

Pommes oder Reis & gemischter Salat
OKTOPUS VOM GRILL

mit Gemuse, Knoblauchsauce,
Pommes oder Reis & gemischter Salat
SARDINEN

mif Reis, Knoblauchsauce &

gemischter Salat

23,90

21,90

18,50

16,90

22,90

21,90

15,90

Fur den kleinen Hunger

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

wahlweise mit Reis oder Pommes

GYROS

mit Tzatziki, & gemischter Salat
GYROS

1 Hahnchenbrustfilet,

Tzatziki & gemischier Salat

GYROS
1 Leber, Tzatziki & gemischter Salat

GYROS
Calamairi, Tzatziki & gemischter Salat

FISCHFILET
mit Gemuse, Knoblauchsauce, Tzatziki

& gemischter Salat
HAHNCHENBRUSTFILET

in Champignon-Sahnesauce mit
Gemuse, Uberbacken mift Kase &
gemischter Salat

RINDERLEBER
2 Stuck Rinderleber mit Tzatziki

ARUISIO FILETO - LAMMFILET
gegrilli mit Krauterbutter | Saisongemuse

11,50

13,50

12,90

12,50

14,50

13,90

11,90

15,90




135.

136.

137.

138.
139.

GRIECHISCHER JOGHURT

mift Honig & NUsse

BACKLAVAKI MIT EIS

Blatterteiggebdack mit Nusse
GRIECHISCHER CHOCOLATE SOUFFLE
OREO TORTCHEN

EKMEK KATAIFI

griechisches Tortchen

Dessert

5,50
6,50
6,50

6,50
6,50

250 ML Becher von

140. TAHITI LEMON 250 m|

141. COOKIE VEGAN 250 m|

142. MANGO MARACUJA 250 m
143. SCHOKO VIC 250 m

144. SENSATIONELLE BANANE 250 m|
145. CHUNKY PEANUT 250 m

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90



WARME GETRANKE ¢

TASSE KAFFEE ALFREDO | TASSE TEE 2 90
ORIGINAL GRIECHISCHER MOKKA 3.50
CAPPUCCINO | LATTE MACCHIATO 3.90
CAFE AU LAIT MILCHKAFFEE 3.90
ESPRESSO 2 80
KAKAO 3,50

FRAPPE 4.20

SOFTDRINKS € € €
COCA-COLA | COCA-COLA LIGHT 0,31 3,50 ______ 0,41 4,60

COCA-COLA ZERO 0,31 3,50 ___ 0,41 4,60

FANTA | SPRITE | SPEZI 0,31 3,50 0,41 4,60

APFELSCHORLE 0,31'3,50 0,41 4,60
JOHANNESBEERSCHORLE 0,31 3,50 ______ 0,41 4,60

RHABARBERSCHORLE 0,31 3,50 0,41 4,60

MARACUJASCHORLE 0,31.3,50 0,41 4,60

TRAUBENSCHORLE 0,31 3,50 0,41 4,60

KIRSCHSCHORLE 0,31 350 ______ 0,41 4,60

VIO MINERALWASSER (STILL) 0,3 3804 « N g S 00 s o Ve an
APOLLINARIS MINERALWASSER 0.51 S50, MCOATEO0E - . L goea ' 580
MALZBIER FL.0,331 3,10
BITTER LEMON | GINGERALE | TONIC WATER 0o el
FUZE TEA (EISTEE ZITRONE) mit frischer Zitrone & Eis 0,31 3,30 0,41 4,30

SAFTE c

APFELSAFT | ORANGENSAFT 021 3,50 0,4 _ 5.50
TOMATENSAFT | TRAUBENSAFT 021 3,50 0,41 5.50
KIRSCHSAFT | BANANENSAFT | KIBA 021 350 041 550

MARACUJASAFT | RHABARBERSAFT | JOHANNESBEERSAFT _ 021 3,50 041 5,50



BIERE . 2

MYTHOS 0,331 4,20

GRIMBERGEN BLANCHE vom Fass 0251 3,90 _______ 55| 5,80
HOLSTEN PILSENER vom Fass 0,31 SO0 o ¥ 5 n5{4.50
DUCKSTEIN vom Fass 031 3,70 ____ p5| 5,20
ALSTERWASSER, ALSTERWASSER (ot 031 330 ______ 05| 4,50
ERDINGER HEFEWEIZEN, KRISTALLWEIZEN FL. 0,51 4,90
ERDINGER HEFEWEIZEN dunkel FL. 0,51 4,90
ERDINGER HEFEWEIZEN alkoholfrel FL. 0,51 4,90
HOLSTEN alkoholfrel FL. 0,31 3,50

GRIECHISCHE OFFENE WEINE

€ €
IMIGLYKOS TSANTALI halbsiB | rot oder welss 0.21 - 5,50 0,51 11,40
ATHOS frocken | rot oder weliss 0,21 5,50 0,51 11,40
MAKEDONIKOS halbfrocken | rot oder welss 0,21 5,50 0,51-11,40
RETSINA KOURTAKI geharzt | welss g2k 5,50 0,51 11,40
KOKINELLI APELIA frocken | rot 0:21 5,50 0,51 11,40
SAMOS Likorweln | welss 0,21 5,50 0,51 11,40
MAVRODAPHNE likorwein | rof 0,21 6,20 0,51 12,90
DEMESTICA trocken | rot oder weiss 0,21 5,50 0,51 11,40
ROSE frocken 0,21 5,50 0,51 12,90
WEINSCHORLE 0,21 5,20
SEKT .
SEKT frocken 0,11 3,90

SEKT halbirocken 0,11 4,50




GRIECHISCHE SPIRITUOSEN

ouzo

OUZO NEKTAR

OUZO PILAVAS Flasche

OUZO PLOMARI Flasche

METAXA 5 STERNE

METAXA 7 STERNE

METAXA 12 STERNE

METAXA 16 STERNE (Keramik)
METAXA 40 STERNE (Reserve)

37 % 2c
38 % 2c|
A% . 0E
40 % 0,2l
38 % 2c|
40 % 2c
40 % 2
40 %e Vs . 226
40 % 2c

INTERNATIONALE SPIRITUOSEN

BAILEYS 17% 2cl
BANANENLIKOR 25% 2cl
OLDESLOER KORN 32% 2cl
FERNET-BRANCA 40% 2cl
MALTESER 40% 2cl
ABSULUT WODKA 40% 2cl
BACARDI 375%  ocl
SCOTCH WHISKY 40% 2cl
JAGERMEISTER /% . 27
RAMAZZOTTI 30% 2cl
MARTINI 15% 2cl
APEROEL SPRITZ

CAMPARI mit Orangensaft

UND VIELE ANDERE SPIRITUOSEN

2,30
4,50
16,50
17,50
2,90
3,80
5,50
7,50
10,50

2,50
2,20
2,20
2,50
2,50
2,90
2,70
3,50
2,60
2,70
2,90
6,90
5,90
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www.PEGASUS-RESTAURANT.de

t 0451 489 75 07 @ kontakt@pegasus-libeck.de



